

معرفی و بررسی تاریخچه کالاها در بازارهای مالی

اگر بخواهیم به بحث در رابطه با تاریخچه تجارت و معاملات کالاها بپردازیم باید به طلوع و شکل‌گیری تمدن بشر بازگردیم چون که پیدایش این نوع از معاملات با آن دوران گره خورده و از مبادله کالا به کالا شکل گرفته و در طول زمان به شکلی تخصصی‌تر و بهتر این روش از معاملات در حال انجام است.

این نوع از تجارت با ادامه حیات و پایدار بودن اقتصاد یک کشور نیز رابطه مستقیمی دارد چون همانطور که برای همگان روشن است یکی از ارکان اصلی شکوفایی و اقتدار پادشاهی‌ها و امپراطوری‌های بزرگ، تجارت و سرپا نگه داشتن اقتصاد بوده است. صادرات و واردات یعنی دریافت اگلام مورد نیاز در کنار فروش کالاها تولیدی زمینه‌ساز ایجاد فرصت‌های شغلی برای مردم و چرخیدن چرخه‌ی اقتصاد است.



امروزه نیز معاملات کالا در سراسر جهان با ابعاد بزرگ‌تری در حال جریان است.

حال اصلاً با هم بررسی کنیم که بازار کالا چیست؟

بازار کالا بازاری برای خرید، فروش و تجارت مواد اولیه یا محصولات است.

این کالاها یا محصولات به ۲ دسته تقسیم‌بندی می‌شوند که شامل کالاهای سخت و نرم هستند.

بازار کالا (Commodity) چیست؟!

بازاری برای خرید، فروش و تجارت بر مواد اولیه یا محصولات است.



کالا های سخت شامل منابع طبیعی هستند که باید استخراج شوند مانند طلا، نفت

و کالا های نرم هم شامل محصولات کشاورزی و فراورده های دامی هستند مانند: ذرت، گندم، قهوه و گوشت.

بازار های بورس کالا این اجازه را هم به تولید کنندگان و هم به مصرف کنندگان می دهد که دسترسی مستقیم به یک دیگر در یک بازار مشخص که دارای نقدینگی باشد داشته باشند، این بازار ها همچنین اجازه ی هج کردن و گارانتی کردن کالا و قیمت آن را برای سرمایه گذاران ایجاد می کند و همچنین بستری مناسب برای علاقه مندان به معامله گری آربیتراژ هستند.

همانطور که مشخص است برخی از کالا ها مانند فلزات گرانبها مانع بسیار مناسبی در برابر تورم هستند و مجموعه ای از کالا ها به عنوان نوعی از دارایی های جایگزین می تواند بسیار به معامله گران در تنوع سبد سهام ها کمک کند و از آن جایی که قیمت کالا ها تمایل به تقابل با سهام ها را دارند، برخی از معامله گران نیز در دوره هایی که بازار دچار بی ثباتی می شود به کالا ها روی می آورند.

به عنوان یکی از تاثیر گذار ترین بازار های بورس کالا مدرن می توان به Chicago Board Of Trade هیئات تجاری شیکاگو که در سال ۱۸۴۸ میلادی شکل گرفت اشاره کرد.

در ابتدا تجارت این کمپانی فقط در رابطه با کالا های کشاورزی مانند گندم، ذرت و سویا بود. این کمپانی برای کمک به کشاورزان و مصرف کنندگان و حفظ مدیریت ریسک، کالا ها را از چند قیمتی بودن و پراکندگی قیمت در آورد.

شایان ذکره امروزه در لیست قرار داد های این کمپانی قرار داد های آتی و آپشن نیز وجود دارد و کالا هایی مانند طلا، نقره، اوراق خزانه دولتی -T- Bonds و همینطور انرژی را تحت پوشش خود در آورده.

Chicago Board Of Trade

در ابتدا تجارت این کمپانی فقط در رابطه با کالا های کشاورزی مانند گندم، ذرت و سویا بود. این کمپانی برای کمک به کشاورزان و مصرف کنندگان و حفظ مدیریت ریسک، کالا ها را از چند قیمتی بودن و پراکندگی قیمت در آورد.

1848

با ادغام شرکت Chicago mercantile Exchange با هیئات تجاری شیکاگو در سال ۲۰۰۷، نرخ بهره و شاخص نیز به این بازار اضافه شد. در سال های اخیر نیز ما شاهد ادغام و حتی از کار افتادن بورس های کالای متعددی بودیم.

بورس تجاری شیکاگو (CME) ۳ بورس کالای دیگر را نیز خرید، ابتدا در سال ۲۰۰۷ هیئات تجاری شیکاگو را در اختیار خود قرار داد و بعد در سال ۲۰۰۸ بورس تجاری نیویورک (NYMEX) و بورس کالای (COMEX) به این مجموعه اضافه شدند و در نهایت این ۴ گروه بازار بورس کالای CME را تشکیل دادند.

Chicago Mercantile Exchange

Chicago Board Of Trade

New York Mercantile Exchange

Commodity Exchange

برای معامله بر روی کالا ها می توان معاملات در بازار spot یعنی لحظه ای معاملات را ثبت کرد که این بازار ها بازار های فیزیکی یا نقدی نیز نامیده می شوند که در آن خریداران و فروشندگان کالا های فیزیکی را برای تحویل فوری معامله می کنند.

همینطور هم معاملات به صورت آتی یا فیوچرز و همینطور معاملات آپشن نیز برای کالا ها امکان پذیر است.

در بازار بورس کالا آمریکا ۴ بازار وجود دارد که هر کدام معاملات گروهی از کالا ها را پوشش می دهند البته این به آن معنا نیست که اگر یک کالا در یک بازار خاص باشد دیگر نمی تواند در بازار دیگری معامله شود.

برای درک بهتر، مثلاً در بازار بورس کالا هیات تجاری شیکاگو (CBOT) کالا هایی مانند ذرت طلا نقره برنج و اتانول معامله می شود در CME معاملات بر روی کالا هایی مانند گوشت و کره و شیر که جز فراورده های دامی هستند صورت می گیرد.

در بورس تجاری نیو یورک (NYMEX) معاملات بر روی انرژی و همینطور فلزات نیز انجام می شود مثل خرید و فروش طلا، نفت، آلومینیوم، گاز و برق

و کالا هایی هم که در ICE Futures که قبلاً با نام New York Board Of Trade از آن یاد می شد می توان به اغلامی که در دسته خوراکی ها قرار می گیرند مانند: قهوه، شکلات، آب پرتقال و شکر نیز اشاره کرد



همچنین هم اگر بخواهیم از مهمترین بازار های بورس بین المللی کالا یاد کنیم می توان به بورس فلزات لندن و بورس کالای نیو یورک نیز اشاره کرد. لازم به این موضوع بپردازیم که کالا ها در حال حاضر عمدتاً به صورت الکترونیکی معامله می شوند که اکثراً هم معاملات به روش OTC یا Over The Counter انجام می شود اما با این حال هنوز چندین بازار بورس کالا در آمریکا از روش معاملاتی Outcry نیز استفاده می کنند که این روش یکی از روش های معاملاتی در تالار های بورس بوده که در خیلی از فیلم ها نیز ممکن است که شما مشاهده کرده باشید در تالار، تعدادی از افراد در حال معامله اند و کاغذ هایی در بین آن ها رد و بدل می شود.

شما می توانید برای معامله کردن با کالا ها از طریق ارتباط با متخصصان مجرب فارکس حرفه ای راهنمایی های لازم را در رابطه با انتخاب مناسب ترین بروکر به دست بیارید

توجه داشته باشید که همچنین شما می توانید بر روی صندوق های سرمایه گذاری یا همان ETF ها نیز سرمایه گذاری بر روی کالا ها را انجام دهید که ۳ مورد از معتبر ترین صندوق ها شامل DBC-GSG-DJP می شود.

برای کسب فایل های آموزشی دیگر، نحوه معامله، فنون ترید موفق و سیگنال های روزانه به همراه سرویس های بیشتر، می توانید با مشاوران ما در تلگرام و واتس آپ از طریق شماره 00971555406880 در تماس باشید.

کانال تلگرام

فارس حرفه ای
خدمات متمایز در فارکس را با ما تجربه کنید

مشاورین در تلگرام

اینستاگرام

<https://pforex.vip>
شماره تماس: 00971555406880

پشتیبانی واتس آپ